
Башкортостан РеспубликаЬы 
Стэрлетамак районы 

муниципаль районыньщ 
Первомай ауыл советы ауыл 

билэмэЬе Советы

Совет сельского поселения 
Первомайский сельсовет 
муниципального района 
Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан

КАР АР РЕШЕНИЕ

Об утверждении результатов публичных слушаний по внесению 
изменений в Правила землепользования и застройки территории 

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан в части получения 

разрешения на отклонение от предельных параметров застройки, в 
части увеличения максимальной площади земельного участка с 

кадастровым номером 02:44:020201:69

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.5,1. 
п.13 ст.31, ст.ЗЗ Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения 
Первомайский сельсовет, Уставом сельского поселения Первомайский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, а также учитывая результаты публичных слушаний 
состоявшихся 18.09.2020 года Совет сельского поселения Первомайский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение публичных слушаний от 18.09.2020г. по 
внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории 
сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан в части:

A. Получение разрешения на отклонение от предельных параметров 
застройки, в части увеличения максимальной площади земельного 
участка с кадастровым номером 02:44:020201:69 до 5862 кв.м.;
B. Получение разрешения на отклонение от предельных параметров 
застройки, в части минимального отступа от границы земельного участка



02:44:020201:69 до жилого строения (сократить до 1,0 метров), (адресный 
ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 
Первомайский, д. Соколовка, ул. Центральная, д. 15 (испрашиваемый 
участок с кадастровым номером 02:44:020201:69).

2. Настоящее решение в установленном порядке опубликовать в газете 
«Сельские нивы» и разместить на официальном сайте сельского поселения 
Первомайский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан http://sp-pervomay.ru

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Г лава сельского поселения 
Первомайский сельсовет 
муниципального района 
Стерлитамакский район 
Республики

18.09.2020 года 
№55
с. Первомайское

М.Г.Макаренко

http://sp-pervomay.ru

